
BEREICH I
KINDER UND FAMILIEN

Rainer Goepfert       

BEREICH II
GESUNDHEIT UND TEILHABE

Martin Hülsbusch       

BEREICH III
Zentrale Dienste
Jens Degelmann       

Abteilungen Abteilungen

Kindertageseinrichtungen
Daniel Frieling

Jugend- und Familienhilfe
Heiko Sachtleber

Finanzen, 
 Liegenschaften
Matthias Becker

Personal, IT,  
Verwaltungsdienste

Jens Degelmann

Fachbereiche Fachbereiche Fachbereiche Fachbereiche Fachbereiche

Kindertages-
einrichtungen  

I

Daniel
Frieling (kom.)

Kindertages-
einrichtungen 

II

Gabriele 
Erge

Kindertages-
einrichtungen  

III

Gabriele  
Duhme

Jugendhilfe 
und 

Prävention

Heiko 
Sachtleber

Angebote 
an Schulen

Anna  
von Lehmden

Beratungsdienste

Martin  
Hülsbusch

Eingliederungshilfe

Heike  
Seckler

Ambulante 
Gesundheitsdienste

Martin 
Hülsbusch (kom.)

Finanz- 
und Rech-

nungs-
wesen

Mariane 
Kitzmann

Liegen- 
schaften

 

Matthias 
Becker 

Personal- 
wesen

Antje 
Buchner

Verwal-
tungs- 
dienste

Jens 
Degelmann

Controlling

Jens 
Degelmann

IT

Jens 
Degelmann

Selm Lünen Ahlen
Beratungsstelle  

§218, Ehe 
und Familie

Offene  
Ganztags-

schule
Migrationsdienste Wohnstätten Ambulante Pflege

Versiche-
rungen

Bergkamen Kamen Warendorf Frühe Hilfen
Schul- 

assistenz
Schuldnerberatung Tagesstätten Tagespflegen

Bönen Unna Beckum
Schul- 

sozialarbeit
Bis-Mittag-  
Betreuung

Mutter-/
Vater-Kind-Kuren

Tagesstrukturen Senioren-WG

Holzwickede Schwerte Hamm
Ambulante  
Hilfen zur  
Erziehung

Betreuungs- 
verein/  

Vormundschaften

Betreutes  
Wohnen

Fröndenberg
Kinder-

tagespflege
Ennigerloh

Jugend 
stärken im 

Quartier

Arbeitslosen- 
zentrum  

Erwerbslosenberatung

Stadtteil-
zentren

 
Qualitätsmanagement

Datenschutz

Martin Hülsbusch

Verbandspolitik, Presse- 
und Öffentlichkeitsarbeit

Sebastian Laaser

100-prozentige Tochtergesellschaften

GESCHÄFTSFÜHRUNG
Maciej Kozlowski

Prokurist
Thorsten Schmitz

Seniorenservice
Radprojekte
Haustechnik

Sozialkaufhäuser

GESCHÄFTSFÜHRUNG
Rainer Goepfert

Gebäudereinigung

GESCHÄFTSFÜHRUNG
Rainer Goepfert

VORSTAND
Hartmut Ganzke

Vorsitzender Unterbezirk 
Ruhr-Lippe-Ems

Mit den Menschen für die Menschen

UnternehmensstrukturArbeiterwohlfahrt 
Ruhr-Lippe-Ems

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Telefon: 02307 91221-0
info@awo-rle.de
www.awo-rle.de

Projekte an Schulen
Bildung und Beruf

GESCHÄFTSFÜHRUNG
Thorsten Schmitz

Prokuristen
Anna von Lehmden
Maciej Kozlowski

St
an

d
: 

1
.1

.2
0

19
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 Inklusionsunternehmen

Bildung+Lernen
 gemeinnützige Qualifizierungs- und
 Beschäftigungsgesellschaft mbH
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AWO Gebäudeservice Gmbh
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 rund 2.000 Mitarbeitende
 	mehr als 150 Einrichtungen

Hartmut Ganzke
Vorsitzender des Vorstandes

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-12
vorstand@awo-rle.de

Eva Monecke
Sekretariat Geschäftsführung

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-12
monecke@awo-rle.de

Thorsten Schmitz
Geschäftsführung
Bildung+Lernen gGmbH

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-170
schmitz@bildungundlernen.de

Maciej Kozlowski
Geschäftsführung 
DasDies Service GmbH

Unnaer Straße 39
59174 Kamen
Tel. 02307 71991-11
kozlowski@dasdies.de

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-11
goepfert@awo-gebaeudeservice.de

AWO-Tochter-
gesellschaften

AWO Einrichtungen vor Ort

Kinder und Familien Gesundheit und Teilhabe

Rainer Goepfert
Geschäftsführung
 ��Bereichsleitung Kinder und Familien

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-11
goepfert@awo-rle.de

Sebastian Laaser
Verbands- und 
Öffentlichkeitsarbeit

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-162
laaser@awo-rle.de

Vorstand und Geschäftsführung

Zentrale Dienste

Sinja Erge
Referentin Geschäftsführung

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-131
sinja.erge@awo-rle.deBereichsleitung Zentrale Dienste

 Abteilungsleitung Personal, IT, 
	 Verwaltungsdienste
 Fachbereichsleitung Verwaltungsdienste
 Fachbereichsleitung Controlling

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-34
degelmann@awo-rle.de

Jens 
Degelmann

Abteilungsleitung
Finanzen, Liegenschaften
 Fachbereichsleitung Liegenschaften

Ostenwall 40
59065 Hamm
Tel. 02381 148-28
becker@awo-rle.de

Matthias 
Becker

Fachbereichsleitung
Finanz- und Rechnungswesen

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-182
kitzmann@awo-rle.de

Mariane 
Kitzmann

Fachbereichsleitung 
Personalwesen

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-33
buchner@awo-rle.de

Antje 
Buchner

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-172
huelsbusch@awo-rle.de

Bereichsleitung
Gesundheit und Teilhabe
 Fachbereichsleitung Beratungsdienste
 Fachbereichsleitung Ambulante 
	 Gesundheitsdienste (kom.)

Martin 
Hülsbusch

Fachbereichsleitung  
Eingliederungshilfe

Marie-Juchacz-Str. 1
44536 Lünen
Tel. 02306 30670-26
seckler@awo-rle.de

Heike 
Seckler

Fachbereichsleitung
Kindertageseinrichtungen III

Ostenwall 40
59065 Hamm
Tel. 02381 148-29
duhme@awo-rle.de

Gabriele 
Duhme

Abteilungsleitung
Jugend- und Familienhilfe

Freiheit 1
59227 Ahlen
Tel. 02382 5470-668
sachtleber@awo-rle.de

Heiko 
Sachtleber

Abteilungsleitung
Kindertagesbetreuung
 Fachbereichsleitung Kindertages- 
	 einrichtungen I (kom.)

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-22
frieling@awo-rle.de

Daniel 
Frieling

Bönen
Bergkamen

Fachbereichsleitung
Kindertageseinrichtungen II

Unnaer Straße 29a
59174 Kamen
Tel. 02307 91221-173
erge@awo-rle.de

Gabriele 
Erge

Fachbereichsleitung
Angebote an Schulen

Freiheit 1
59227 Ahlen
Tel. 02382 5470-665
vonlehmden@awo-rle.de

Anna 
von Lehmden


